
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. доц. др Ивана Живановић-Мачужић, доцент за ужу научну област Анатомија 

           Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

      2.  проф. др Предраг Саздановић, ванредни професор за ужу научну област Анатомија 

           Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. доц. др Добривоје Стојадиновић, доцент за ужу научну област Анатомија 

           Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6734 од 

09.07.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Анатомија објављен у новинама „Послови“ од 19.06.2013.године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  3 (три) кандидата: 

 

1. др Ненад Марковић 

2. др Марија Секулић 

3. др Јован Јовановић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу.  

 



 КАНДИДАТ 1:  др Ненад Марковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Ненад Марковић, доктор медицине, рођен је 22.07.1984. године у 

Крагујевцу. Основну и средњу школу (Медицинска школа "Сестре Нинковић") завршио је 

у Крагујевцу, као носилац дипломе "Вук Караџић". Основне студије медицине започео је 

2003. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, где је и дипломирао 29.12.2010. 

године са просечном оценом 8,71. Укупна дужина студирања износи 7 година и 3 месеца. 

Након завршених студија обавио је обавезни лекарски стаж и положио стручни испит. 

Школске 2012/13. године, одслушао је наставу друге године Докторских академских 

студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална хирургија, где је и пријавио усмени докторантски испит. 

Од 01.08.2011. године ангажован је у оквиру волонтерског стажа на Клиници за 

хирургију, КЦ Крагујевац. 

Од 28.08.2012. године ради као сарадник у настави за ужу научну област Анатомија 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

Вишегодишњи је члан Омладине ЈАЗАС-а, као и Градске организације Црвеног 

крста Крагујевац (дугогодишњи члан екипе за такмичења у указивању прве помоћи). 

Прошао је обуку „НВО Миленијум“ за писање пројеката за развој локалне заједнице. 

Говори енглески језик и поседује одличан ниво знања рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Јовановић Ј., Јеремић Д., Јовановић Б., Вуловић М., Саздановић П., 

Саздановић М., Огњановић Н., Стојадиновић Д., Јеремић К., Марковић Н. и 

Живановић-Мачужић И. Nasal morphological characteristics of Serbian 

population. Archives of Biological Sciences, 2013; 65 (4): Потврда редакцијског 

одбора од 24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за штампање 

            М23=3 бода 
 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Раде Марковић, Радисав Богојевић, Марко Спасић, Бојан Милошевић, 

Александар Цветковић, Ненад Марковић. Surgical treatment of the pancreatic 

head cancer – our experience. 10th Congress European-African Hepato 

Pancreatico Biliary Associaton (E-AHPBA), 29th-31th May 2013, Belgrade, 

Sebia. P360               М34=0,5 бодова 

 



2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Марковић Н., Ристић М. Онколошка терапија колоректалног карцинома. 

Зборник сажетака радова 50 конгреса студената биомедицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем. Лепенски Вир, 2009. Зборник 

сажетака доступан у електронском формату                         М64=0,2 бода 

2.6.2. Марковић Н., Ристић М. Значај ендоскопске хемостазе у третману акутних 

крварећих лезија једњака, желуца и дуденума. Зборник сажетака радова 51. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем.Охрид, 2010; p 127     М64=0,2 бода 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Ненад Марковић у досадашњем научно-истраживачком раду коаутор 

је 1 рада примљеног за штампу у научном часопису међународног значаја (М23), 1 рада 

објављеног у зборнику међународног научног скупа (М34), као и 2 рада објављена у 

зборницима скупова националног значаја (М64) и остварио је 3,9 бодова по основу 

објављених радова. 

Од 28.08.2012. године ради као сарадник у настави за ужу научну област Анатомија 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Активно учествује у извођењу наставе из 

предмета Анатомија на Интегрисаним академским студијама медицине, стоматологије и 

фармације, као и на основним струковним студијама. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Ненад Марковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



 КАНДИДАТ 2:  др Марија Секулић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Марија Секулић, доктор медицине, рођена је 28.07.1982. године у 

Крагујевцу. Основну и средњу школу (Медицинска школа "Сестре Нинковић") завршила је 

у Крагујевцу. Основне студије медицине започела је 2001. године на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, где је и дипломирала 31.10.2008. године са просечном оценом 

8,29. Укупна дужина студирања износи 7 година и 1 месец. Након завршених студија 

обавила је обавезни лекарски стаж и положила стручни испит. Школске 2012/13. године, 

уписала је прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална фармакологија. 

Као лекар опште медицине волонтерски је радила у Дому здравља "Бресница" у  

Крагујевцу (период август 2009.-март 2010. год.) и Центру за физикалну медицину и  

рехабилитацију Клиничког центра у Крагујевцу (период април 2010.-мај 2012. год.).  

Радила је и као доктор у настави на тему "Пубертет и промене у пубертету" у основним  и 

средњим школама на нивоу града Крагујевца за фирму "Communis", у периоду март- јун 

2010. године. 

Говори енглески језик, служи се немачким језиком и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 



 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Марије Секулић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Педагошких искустава у раду са 

студентима нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марија Секулић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 3:  др Јован Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Јован Јовановић, доктор медицине, рођен је 19.01.1987. године у 

Београду. Основну и средњу школу (Прва нишка гимназија "Стеван Сремац") завршио је 

као носилац дипломе "Вук Караџић". Основне студије медицине започео је 2006. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, где је и дипломирао 19.07.2012. године, као 

најбољи дипломац генерације, са просечном оценом 9,71. Укупна дужина студирања 

износи 5 година и 10 месеци. Након завршених студија обавио је обавезни лекарски стаж и 

положио стручни испит. Школске 2012/13. године, уписао је прву годину Докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, подподручје Ендокринологија. 

Волонтира у Центру за Реуматологију, Алергологију и Клиничку Имунологију, 

Интерне клинике, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески и француски језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Саздановић M., Митровић С., Живановић-Мачужић И., Јеремић Д., 

Танасковић И., Милосављевић З., Маликовић А., Огњановић Н., Саздановић 

П., Јовановић Б., Јовановић Ј., Тодоровић М. и Тошевски Ј. Sexual 

dimorphism of medium-sized neurons with spines in human nucleus accumbens. 

Arch Biol Sci , 2013; 65(3): 1149-55        М23=3 бода  

2.2.2. Јеремић Д., Коцић С., Вуловић М., Саздановић М., Саздановић П., Јовановић 

Б., Јовановић Ј., Милановић З., Ђоновић Н., Симовић А, Парезановић-Илић 

К., Маликовић А., Тошевски Ј. И Живановић-Мачужић И. Аnthropometric 

study of the facial index in population of central Serbia. Arch Biol Sci, 2013; 65 

(3):1163-8.            М23=3 бода 

2.2.3. Јовановић Ј., Јеремић Д., Јовановић Б., Вуловић М., Саздановић П., 

Саздановић М., Огњановић Н., Стојадиновић Д., Јеремић К., Марковић Н. и 

Живановић-Мачужић И. Nasal morphological characteristics of Serbian 

population. Archives of Biological Sciences, 2013; 65 (4): Потврда редакцијског 

одбора од 24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за штампање. 

            М23=3 бода 

 

2.2.4. Огњановић Н., Јеремић Д., Живановић-Мачужић И., Саздановић М., 

Саздановић П., Танасковић И., Јовановић Ј., Поповић Р., Војиновић Р., 

Милошевић Б., Стојадиновић Д., Тошевски Ј. и Вуловић М. MDSC 

angiography of anatomical variation of thecoeliac trunk and superior mesenteric 



artery. Arch Biol Sci, 2013: 65(4): Потврда редакцијског одбора од 

24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за штампање. 

         М23=3 бода 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Ђорђевић М., Ђорђевић Г., Јовановић Б. и Јовановић Ј. Анамнестичко-

популационе карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. 

Acta Medica Medianae, 2008; 47(2):44-48.     М52=1.5 бод 

2.5.2. Јовановић Б., Јовановић Ј. и Ђорђевић М. Утицај појединих фактора на 

активност ензима. SANAMED, 2008; 3: 49-53. 

           Часопис није категорисан од стране МНО 
 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Јован Јовановић у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је 

или коаутор 4 рада објављених или примљених за штампу у научном часопису 

међународног значаја (М23), 1 рада објављеног у часопису националног значаја (М52), као 

и 1 рада објављеног у часопису који није категорисан од стране МНО и остварио је 13,5 

бодова по основу објављених радова. 

Педагошких искустава у раду са студентима нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Јован Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 3 (троје) кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у 

настави. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Ненада Марковића, досадашњег 

сарадника у настави за ужу научну област Анатомија, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Педагошког искуства у настави за ужу научну област Анатомија на Факултету 

    медицинских наука у Крагујевцу, у шта чланови Комисије имају увид 

2. Искуства у клиничком раду у области хирургије, што је од значаја у извођењу 

    практичне наставе из Анатомије 

3. На докторским студијама је у изборном подручју Клиничка и експериментална 

    хирургија, подручју блиском практичном раду и истраживањима у области 

    Анатомије 

 

 

 
 

У Крагујевцу ,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

24.07.2013.       

 

 

1.    доц. др Ивана Живановић-Мачужић – председник 

   доцент за ужу научну област Анатомија  

   Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

        __________________________________________ 

 

 

2.     проф. др Предраг Саздановић – члан  

ванредни професор за ужу научну област Анатомија  

    Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

   ___________________________________________ 

 

3.    доц. др Добривоје Стојадиновић – члан 

   доцент за ужу научну област Анатомија  

   Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

        __________________________________________ 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме др Ненад Марковић др Марија Секулић др Јован Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,71 8,29 9,71 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Одслушана II година 

Докторских 

академских студија 

Одслушана I година 

Докторских 

академских студија 

Одслушана I година 

Докторских 

академских студија 

Дужина 

студирања 
7 година и 3 месеца 7 година и 1 месец 5 година и 10 месеци 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3,9 / 13,5 

Педагошко 

искуство 
ДА НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Клиничка и 

експериментална 

интерна медицина, 

подподручје 

Ендокринологија 

Остало    

 

 

 

 

 

 
 


